
Contacto

Teléfono +34 914231859
Correo Electrónico compras@sareb.es

Dirección Postal

Calle Costa Brava, 12
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-P118 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 16:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión de Activos procedentes de la Reestructuración Bancaria, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de póliza de responsabilidad civil de consejeros y directivos

Contratación de póliza de responsabilidad civil de consejeros y directivosDescripción 
Valor estimado del contrato 669.557 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 669.557 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.557 EUR.

Clasificación CPV
66518200 - Servicios de compañías de seguros.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.
66519310 - Servicios de asesoramiento en materia de seguros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstABGr5A%3D%3D


Adjudicado

Adjudicatario

ANV Specialty Europe SL
NIF B66880642
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Sancho de Ávila 47,1B
(08018) Barcelona España

Contacto

Teléfono 935459000
Correo Electrónico jordi.jimenez@anv.eu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.771 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.771 EUR.

Adjudicatario

BERKSHIRE HATHAWAY EUROPEAN INSURANCE DESIGNATED ACTIVITY COMPANY SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0074423E
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Maria de Molina, 6
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono 914141696
Correo Electrónico silvia.sanchez@bhspecialty.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.347,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.347,16 EUR.

Adjudicatario

EVEREST INSURANCE (IRELAND) DAC, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0257752F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Castellana 52 - 3º
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 605940709
Correo Electrónico daniel.gomez@everestglobal.com



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.064,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.064,63 EUR.

Adjudicatario

Swiss Re International SE., sucursal en España
NIF W0184229C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana 95
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 639674616
Correo Electrónico janeta_stroe@swissre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.808,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.808,5 EUR.

Adjudicatario

TOKIO MARINE EUROPE SA, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186736E
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Josep Pla, n2, planta 10
(08019) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 5307300
Correo Electrónico pnguema@tmhcc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.385,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.385,5 EUR.

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA 141 PTA 18
(28046) MADRID España



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 18.385,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.535,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.535,5 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a lo establecido en el Título I del Libro Tercero de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, el
artículo 317 y el resto de los artículos del mencionado texto legal que regulan la contratación de los poderes adjudicadores
que no tienen el carácter de administraciones públicas.
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/04/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección Postal

calle Costa Brava 12
(28034) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/04/2024 a las 10:11 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

calle Costa Brava 12
(28034) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 10:11 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vW5SbZ2BZoPpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vW5SbZ2BZoPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127528-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013011078 |  2024-000381025 | Thu, 04 Apr 2024 16:37:02:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107771651399151249692737019559486552356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127528-2024:TEXT:ES:HTML

